РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________05.10.2017________ № 585
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жения 1, 2, 5 к постановлению
Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 354 «Об утвержде­
нии тарифов в сфере теплоснаб­
жения ПАО «Камчатскэнерго»
потребителям Новолесновского
сельского поселения Елизовского
района, на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказа­
ми ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических ука­
заний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле­
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», решением ФАС России от 28.09.2017 № СП/66820/17 «Об
удовлетворении требований, указанных в заявлении ПАО «Камчатскэнерго»
(СП Новолесновское) о досудебном рассмотрении спора, связанного с уста­
новлением и применением цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, с Регио­
нальной службой по тарифам и ценам Камчатского края», постановлением
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»,
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчат­
ского края от 05.10.2017 № 27 в целях приведения в соответствие с действу­
ющим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 1, 2, 5 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 354 «Об утверждении
тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Но-

волесновского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 2018 го­
ды» следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению, к насто­
ящему постановлению;

2) в приложении 2:
а) пункты 1.4 - 1.8 изложить в следующей редакции:
«

1.4

ПА
О

«К
ам

ча
тс

кэ
не

р­
го

» одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017 9096,78

1.5 01.07.2017-
14.10.2017 8885,34

1.5.1 15.10.2017-
31.12.2017 9076,95

2018

1.7 01.01.2018 -
30.06.2018 8652,12

1.8 01.07.2018 -
31.12.2018 9071,50

»;
б) пункты 1.12 - 1.15 в следующей редакции:
«

1.12

ПА
О

«К
ам

ча
тс

кэ
не

р­
го

» одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017 -
30.06.2017 10734,20

1.13 01.07.2017-
14.10.2017 10484,70

1.13.1 15.10.2017-
31.12.2017 10710,80

2018

1.14 01.01.2018-
30.06.2018 10209,50

1.15 01.07.2018 -
31.12.2018 10704,37

».
3) в приложении 5:
а) пункты 1.1 - 1.4 изложить в следующей редакции:
«

1.1

ПАО «Камчат­
скэнерго»

01.01.2017 -
30.06.2017 14,35 9096,78

1.2 01.07.2017-
14.10.2017 14,35 8885,34

1.2.1 15.10.2017-
31.12.2017 14,35 9076,95

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 14,35 8652,12

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 14,92 9071,50

»;
б) пункты 2.1 -  2.4 в следующей редакции:
«

2.1

ПАО «Камчат­
скэнерго»

01.01.2017-
30.06.2017 16,93 10734,20

2.2 01.07.2017 -
14.10.2017 16,93 10484,70

2.2.1 15.10.2017-
31.12.2017 16,93 10710,80

2.3 01.01.2018 -
30.06.2018 16,93 10209,50

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 14,92 10704,37

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникающие с 15 октября 2017 года.

Приложение
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 № 585

«Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2015 № 354

Долгосрочные параметры регулирования для ПАО «Камчатскэнерго», устанавливаемые на 2016 - 2018 годы
для формирования тарифов с применением метода индексации установленных тарифов

N
п/п

Наименование ре­
гулируемого вида

деятельности орга­
низации

Год Базовый уро­
вень операци­
онных расхо­

дов

Индекс
эффектив­
ности опе­
рационных

расходов

Норма­
тивный
уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности* Реализация
программ в

области энерго­
сбережения и

повышения
энергетической
эффективности*

Динами­
ка изме­

нения
расходов

на топ­
ливо**

Удельный расход условно­
го топлива на производ­
ство единицы тепловой
энергии, отпускаемой с
коллекторов источников

тепловой энергии

Отношение величины
технологических потерь
тепловой энергии, теп­
лоносителя к матери­

альной характеристике
тепловой сети

Величина техноло­
гических потерь

при передаче теп­
ловой энергии

тыс. руб. % % кгу.т./Гкал Гкал/кв. м Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Поставка тепловой
энергии (мощности)

потребителям

2016
год

14 549,7 - 0,49 - - - - -

2017
год

14 549,7 1,00 0,5 - - - - -

2018
год

14 549,7 1,00 0,5 - - - - -

<*> Заполняется в случае, если регулируем ой организацией утверж дена программа в области энергосбережения и повы ш ения энергетиче­
ской эф ф ективности в соответствии с законодательством  Российской Ф едерации об энергосбереж ении и о повыш ении энергетической эф ф ектив­
ности.

<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Прави­
лами распределения расхода топлива.»